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riiget Danmark. Den høitærede Minister
har Ordet.

Institsminisieren. Jeg har herved den

Ære at forelægge for det høitærede Thing Ud-

kast til en Tyendelov for Kongeriget Danmark.

Det samme Udkast blev omtrent for et Aar

siden forelagt det da forsamlede Landsthing.
Til Sagens Bearbeidelse blev der nedsat et

Udvalg, der afgav Betænkning, hvorefter Sagen
kom til første Behandling heri Salen, men den

videre Behandling standsede, da Rigsdagen op-
løstes. Udvalget, som bestod af 7 Medlemmer,
hvoraf, saavidt jeg veed, kun 2 have Sæde i

nuværende Landsthing, kunde ikke forene sig om

nogen fælles Betænkning, men tvende saadanne
bleve afgivne. Minoriteten dannedes as Ud-

valgets eneste Jurist, hvilken Omstændighed,
saadidt jeg skjønner, har havt en mindre heldig
Indflydelse paa Fleertallets Betænkning J

disse Betænkninger indeholdtes der vistnok flere
Forslag, hvortil der kan være at tage Hensyn,
og som kunne medføre Ændringer iLoven-
men jeg har dog ikke fundet dem at være saa-
mange eller saa væsentlige, at «jeg har troet,
der var Anledning til at omarbeide Udkastet,
som derfor forelægges uforandret. Jeg har
tænkt mig, at det høitærede Thing paa Grund

as den Spaltning, der, som meldt, sandt Sted

i det forrige Udvalg , og paa Grund af Sa-

gens Vigtighed for de borgerlige Forhold, kunde

sinde Opfordring til at nedsætte et nyt Udvalg.
Da Sagen allerede har været under Forhand-
ling i Rigsdagen, skjønner jeg ikke, at der for
mig er Anledning til at omtale Udkastets en-

kelte Bestemmelser, men skal blot henvise til

selve Udkastet og de samme ledsagende omstæn-
delige Motiver.

Formandem Lovudkast skal blive om-

deelt. Behandlingsmaaden vil være at afgjøre
iet senere Møde Jeg skal tillade mig at

gjøre opmærksom paa, at den Udvalgsbetænk-
ning, som blev afgiven i sidste Session, vil

findes i Rigsdagstidendens Anhang B. Sp.
451——544 og den derefter i Landsthinget sted-

fundne første Behandling i Landsthingstiden-
den Sp. 1169———1186. —

Vi gaae derefter over til den næste Sag
paa Dagsordenen, som er indledende Be-

handling andkast tiltLov angaaen-
de Portesriheden i Finantsaaret
1854—55. Spørgsmaalet er, om denne Sag
skal overgaae umiddelbart til første Behand-
ling, eller om der skal nedsættes et Udvalg til

at asgive Betænkning i Sagen. Jeg tør vel

antage, naar der ikke gjøres noget Forslag til,
at der i denne Sag skal nedsættes et Udvalg,
at det da er Thingets Mening, at den over-

gaaer umiddelbart til første Behandling, (Jat)
Da intet Forslag fremkommer, overgaaer Sagen
saaledes umiddelbart til første Behandling.

Den paafølgende Sag paa Dagsordenen
er ligeledes til indledende Behandling, og

angaaer Udkast til Lov om den svæ-
vende Statsgjæld. Jeg veed ikke, om

Nogen fremkommer med- Forslag til, at der

skal nedsættes et Udvalg i denne Sag.

Unsgaard: Jeg tillader mig at fore-
slaae, at der nedsættes et Udvalg.

Formanden: Der er altsaa fremkom-
met Forslag om, at der skal nedsættes et Ud-

valg i Sagen. Jeg veed ikke, om Nogen gjør
et modsat Forslag, thi ellers tør jeg vel an-

tage, at det er Thingets Mening, at der skal
nedsættes et Udvalg i Sagen. (Ophold). Jeg
antager altsaa, at der skal nedsættes et Udvalg
til at asgive Betænkning om Sagen. Med

Hensyn til Medlemsantallet tør jeg maaskee
afvente et Forslag (3——3); der er altsaa fore-
slaaet et Antal af 3 Medlemmer. Jeg veed

ikke, om Nogen gjør et derfra afvigende For-
slag, ellers antager jeg, at det er Thingets
Mening, at der nedsættes et Udvalg i denne
Sag, bestaaende af 3 Medlemmer.


